[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению
администрации муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области
от 13.02.2024 г. № 222

Размеры
должностных окладов руководителей учреждений 

	№
п/п
	           
            Масштабность управления 
(штатная численность учреждения)

	Должностной оклад (рублей)

	1
	до 70 штатных единиц
	19 528

	2
	от 71 до 150 штатных единиц
	23 572

	3
	от 150 штатных единиц и больше
	27 428





































Приложение № 2
к постановлению
администрации муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области
от 13.02.2024 г. № 222

Размеры
должностных окладов специалистов и служащих 

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа

	
Квалификационный уровень


	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Группа должностей первого уровня

	7 123
	7 479
	-
	-
	-

	2
	Группа должностей второго уровня

	8 255
	8 638
	9 069
	9 523
	10 000

	3
	Группа должностей третьего уровня

	10 999
	11 547
	12 125
	12 732
	13 367

	4
	Группа должностей четвертого уровня

	13 451
	13 954
	14 650
	-
	-



Примечание:
Размер должностного оклада Работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным группам с учетом требовании к профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.05.2008 № 242н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», приказом Минздравсоцразвития РФ от 30.06.2008 № 303н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников гидрометеорологической службы».











Приложение № 3
к постановлению
администрации муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области
от 13.02.2024 г. № 222
Размеры
должностных окладов по прочим должностям, не относящихся к общеотраслевым 
	N
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
специалист 
без категории

	специалист II категории
	специалист I категории
	специалист ведущий
	специалист главный

	1
	Прочие должности, не относящиеся к общеотраслевым
	10 999
	11 547
	12 125
	12 732
	13 367


































Приложение № 4
к постановлению
администрации муниципального округа город Кировск
с подведомственной территорией Мурманской области
от 13.02.2024 г. № 222

Размеры
окладов Работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих 

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа

	
Квалификационный уровень


	
	
	1
	2
	3
	4

	1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	5 062
	5 570
	-
	-

	2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	6 125
	6 738
	7 413
	8 151



Примечание:
Установление окладов Работников осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 года № 248Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».


